租 赁 合 同（样本）

出租方：泾县黄村镇平垣村村民委员会  （以下简称“甲方”）

承租方：                            （以下简称“乙方”）

    乙方于2021年   月  日在宣城市公共资源交易中心网以竞价方式以最高应价（人民币          元／年的年租金）竞得泾县黄村镇平垣村百亩园180亩土地承租权，根据《中华人民共和国民法典》及有关规定，为明确甲、乙双方的权利义务关系，经双方协商一致，签定本合同，以资共同遵守。
一、标的状况：泾县黄村镇平垣村百亩园180亩土地（四至范围见相关材料），乙方已于报名竞标前实地查看并确认标的现状。

二、租赁期限：20年，自 2021 年   月    日至2041年   月    日止。期满后，乙方在同等条件下享有优先续租权。

三、租金及支付方式：

    1、租金        元／年，每年支付一次，按先付后用的原则将租金交纳至甲方指定的账户。第一次租金在签定本合同后三日内付清，以后租金在前一年度到期前一星期内支付，如逾期15天后仍未付租金，甲方视乙方违约，有权终止本合同。

    2、租金账户：开户名称：安徽省泾县黄村镇平垣村村民委员会，账号：20000276254510300000018，开户行：泾县农商行黄村支行。

    四、双方权利与义务：

1、乙方竞得标的后，自主经营、自负盈亏，税费自理，不得以任何理由在该地块从事违法违纪经营与活动，甲方有权对乙方的生产经营合法性进行监督管理，对乙方违反规定而进行经营与活动的行为有权制止。

    2、甲方不得在此地块从事砂石开采，否则一经发现，甲方有权单方终止合同，乙方所交款项不予退还并追究相关损失与责任。

    3、承租期内乙方不得将标的物部分或全部转租给第三方，若确实需要转租须征得甲方的书面同意方可，否则一经发现，甲方有权单方终止合同，乙方所交款项不予退还并追究相关责任。

    5、乙方在承租期内须服从相关部门及甲方的监督管理，不得擅自改变现状及用途，如因经营需要修建道路及所需投入的设施设备，须征得甲方同意和取得相关部门手续方可施工。

    6、租赁期满后，乙方在一个月内有权将投入的设施、设备及财产等清理完毕及带走，并将标的交还甲方。超过期限未清理的设施、设备及财产等将无条件归甲方所有，甲方不承担任何经济补偿。

    7、乙方因权属事宜与周边地区发生纠纷时，由甲方负责处理解决。

    五、违约责任：本合同租赁期内，任何一方无正当理由不履行本合同约定事项或单方终止协议，按以下方式处理：

    1、若甲方违约，甲方须向乙方支付本合同租赁期间乙方在租赁土地范围内全部投入的价款损失（以评估为准）。

    2、如乙方违约，乙方须按当年国家（市县）征地标准每亩价格赔付甲方违约金。

六、在合同期内履行过程中发生的争议，甲乙双方应协商解决，协商不成，任何一方有权依法向人民法院提起诉讼。若因国家政策调整等不可抗力导致甲乙双方无法继续履行协议时，经甲乙双方协商后，依法终止或者变更协议约定事项。

六、本合同自甲乙双方签字盖章即生效。未尽事宜，另行约定。本合同一式四份，甲乙双方各执一份，镇农经站存档一份，见证方存档一份，具有同等法律效力。

甲  方：                        乙  方：

年   月   日                    年   月   日

见证方:

年   月   日